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Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 30. oktober har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Christoffer Aagaard Melson (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 34  

Vil ministeren forholde sig til, om man ikke er ved at lave et nyt statsligt monopol i 

form af IT-systemet Kopernikus, når det drives som offentligt udbud og dermed 

udelukker muligheden for at lade universiteterne vælge andre leverandører, og vil 

ministeren endvidere forholde sig til, at store offentlige udbud ifølge IT-branchen 

kvæler mindre iværksættere og deres muligheder på markedet, jf. artiklen ”Store 
offentlige udbud er lukket land for små it-iværksættere”, bragt på itwatch.dk den 

29. august 2017? 

Svar 

Et enigt Finansudvalg tiltrådte med aktstykke 100 ”Aktstykke om tilslutning til op-

rettelse af en statsvirksomhed på § 19.57.01” fra 2012, at ansvaret for ”drift, vedli-
geholdelse, videreudvikling mv. af de studieadministrative fag-it-systemer til de vi-

deregående uddannelsesinstitutioner, herunder SU-systemerne og SIS” er samlet 

i ministeriet.  

 

”Kopernikus”-projektet til anskaffelse af ny fælles studieadministrativ løsning til 

universiteterne er med andre ord en fortsættelse af praksis om fælles systemun-

derstøttelse, der har eksisteret i flere år – og som universiteterne deltager aktivt i 

styringen af. Der sker løbende konkurrenceudsættelse af de løsninger, der anven-

des. 

 

Projektet gennemføres inden for rammerne for statslige it-projekter, herunder risi-

kovurdering i Statens It-råd og under overholdelse af reglerne om offentlige ud-

bud. Det vil være muligt for alle typer af leverandører at byde ind på løsningen – 

evt. gennem konsortiedannelser, og der vil i prækvalifikationen blive lagt vægt på 

referencer og erfaring med komplekse administrative kernesystemer til løsning af 

forretningskritiske opgaver. 

 

I tilknytning til det studieadministrative kernesystem, ”Kopernikus” har uddannel-
sesinstitutionerne frie muligheder for at anskaffe og integrere en række andre it-

løsninger til understøttelse af den studerendes rejse igennem uddannelsesforlø-

bet.  
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Med venlig hilsen 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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